
                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       

  Slovo paní ředitelky 

Vážení rodiče, milé děti, období, kterým jsme prošli a ještě stále procházíme, bylo 

velmi náročné a neuplynul den, kdybychom si na Vás a Vaše děti nevzpomněli, jak to 

zvládáte a jestli jste zdraví. Jsme moc rádi, že jsme mohli mateřskou školu otevřít již 

18. 5. a pomoci tak rodičům k dřívějšímu návratu do zaměstnání. Po celou dobu 

uzavření jsme nelenili, vylepšovali a připravovali prostory dlouhé týdny na bezpečný 

a hygienický provoz. Ihned po uzavření provozu začalo několik zaměstnanců v 

rychlém tempu šít roušky, jelikož bylo zapotřebí zajistit v co nejkratší době roušky pro 

občany Paskova. Děkuji touto cestou také mamince Viktorky Volné, babičce Klárky 

Muroňové a naší bývalé chůvě Danušce Sadové, které nám pomáhaly s šitím roušek. 

Podařilo se nám ušít celkem 2 772 kusů roušek. V budově mateřské školy probíhaly 

desinfekční a úklidové práce, probíhala pečlivá péče o zahradu školy. Učitelky tvořily 

nové didaktické pomůcky, vylepšovaly třídy a pečlivě plánovaly příchod dětí. Podařila 

se také kolaudace nové třídy Ferda Mravenec. Provoz „staré třídy Ferda Mravenec“ v 

budově ZŠ byl ukončen a momentálně se prostory uvádějí do původního stavu, s 

kterým jsme si před téměř osmi lety prostory pro předškoláky „půjčili“. Bude se nám 

stýskat! Na zahradě najdete nový herní lanový prvek a vysetou králičí loučku, která je 

ještě součástí projektu nástavby budovy.  Děkuji mamince Mii Brackové, která nám 

letos na stěny zrekonstruované třídy Maková Panenka krásně namalovala 

pohádkové postavičky z příběhů O Makové panence.  V budově mateřské školy 

probíhaly stavební úpravy. Byly vysekány nové rozvody na počítačové sítě, 

vystěrkovala se nová podlaha v přízemí i prvním patře a opatřila se krásným světlým 

vinylem, aby prostory chodby byly příjemné a světlé. Prostory chodby se vymalovaly 

a čisté bílé stěny teď čekají na krásné pohádkové obrázky, které nám bude malovat 

malíř. Ve spojovací chodbě byla dostavěna protipožární stěna a byl tak vytvořen 

prostor k uskladnění výtvarného materiálu. Ředitelnu nyní naleznete v prvním patře a 

klubovnu (společenskou místnost) v příze-mí místo ředitelny. Na zabetonování nyní 

ještě čekají dvě nové didaktické tabule, které budou umístěny na za-hradu před třídu 

Krteček a Křemílek. Třetí nová krásná didaktická tabule bude umístěna v interiéru 

nové třídy Ferda Mravenec. V posledních dnech před otevřením jsme malovali před 

třídou Maková Panenka nové hry na chodník. Tyto barevné hry budou děti vítat při 

příchodu do školky. Hry zpestří dětem pobyt venku, který je nyní po otevření provozu 

od 18. 5. upřednostňován nad pobytem dětí ve třídách. V týdnu od 14. 5. proběhla 

závěrečná desinfekce ionizerem, který nám poskytlo město Paskov a my děkujeme 

p. Ing. Bělíkovi, který nám s procesem ionizace pomohl. Všechny fotografie z období 

CO-VID – 19 můžete shlédnout na www.mspaskov.c z. Na těchto webových 

stránkách budou také zveřejňovány akce, které nás čekají do konce školního roku a 

které budou moci být uskutečněny z důvodu COVID – 19, jako jsou např. Projektový 

den LEGO, závěrečné fotografování dětí, fotografování dětí na závěrečné tablo nebo 

předání dárkové tašky předškolákům apod. Děti, rodiče a spoluobčany srdečně 

zdravíme a přejeme stálé a pevné zdraví! 

                               Mgr. Jarmila Petrošová, ředitelka a kolektiv Mateřské školy 

Paskov 
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Projekt - ŠKOLIČKA PLNÁ TAJEMSTVÍ  

Badatelské činnosti a aktivity u dětí předškolního 
věku jsou velmi oblíbené. Při zkoumání, experimentování a objevování možností 

různých materiálů rozvíjejí děti schopnost práce s informacemi, posuzování 
argumentů, kritického myšlení, kladení otázek, navrhování a formulace otázek a 

hypotéza jejich praktického ověřování vlastním výzkumem (bádáním) a samostatným 
objevováním vědy a techniky prostřednictvím osobní zkušenosti. 

 
V roce 2019 Mateřská škola Paskov úspěšně vypracovala projekt „Školička plná 
tajemství“ a získala dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve vyhlášeném 

dotačním programu „Podpora vzdělávání a poradenství v oblasti životního prostředí“ 
v celkové výši 70 000,- Kč. 

 
Cílem projektu je rozvoj badatelských dovedností v přírodovědných, technických a 

společenskovědních oborech a na zvyšování funkční gramotnosti v těchto oborech a 
motivace dětí k dalšímu technickému a přírodovědnému vzdělávání. Děti budou 

pracovat s mikroskopy, pozorovat dalekohledem oblohu, přes světelný panel budou 
zkoumat struktury listů, plodů nebo květů. Vyzkouší si jemnou práci s pinzetami, 

pipetami, zkumavkami, lupou nebo váhou či dalšími drobnými laboratorními 
pomůckami. Budou pozorovat životní cykly včely, motýla nebo žáby, poznají stavbu 
těla členovců, pavoukovců a hmyzu. Rentgenovými snímky zjistí členění lidské nebo 

zvířecí kostry. 

                                                                                                Mgr. Jarmila Petrošová,  
                                                                                                   ředitelka MŠ Paskov 
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https://www.mspaskov.cz/index.php/aktuality/74-projekt-skolicka-plna-tajemstvi


   

 

Malování chodníku 

V měsíci duben byla naše mateřská školy uzavřena z důvodu Covid-19. Paní učitelky 

nelenily a připravovaly pro děti aktivity na pobyt venku. Vytvořily pro ně pohybový 

chodník, na kterém si děti mohou procvičit nejen hrubou motoriku, ale i barvy a čísla. 

Děti si na chodníku mohou zahrát společenskou hru jako např.  twister a člověče 

nezlob se. Dětem se chodník náramně líbí a dalo by se říct, že jej využívají skoro 

každý den při pobytu venku na zahradě mateřské školy. 

Za MŠ Paskov uč. Nikola Kohutová a Sabina Šebestová Lic. 
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Den dětí v mateřské škole 

Dne 1. 6. 2020 jsme si s dětmi u nás v mateřské škole užili spoustu zábavy a 

legrace. Děti oslavily svůj Den dětí na zahradě školky, kde pro ně byly přichystány 

různé stanoviště s různými  úkoly např. chytání rybiček, skákání pytli, hod balonkem 

do pusy klauna, přenášení míčku z místa na místo, překonávání překážkové dráhy, 

prolézaní strachovým pytlem. Na konci byly děti odměněny medailí a balíčkem 

dobrot. K celkovému dojmu přispělo i slunečné počasí.  

Za MŠ Paskov p. uč. Bc. Zuzana Tomášková 
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 Projektový den s legem (Stavitel města) 

Dne 17. 6. 2020 navštívila mateřskou školu „ Malá technická univerzita“. Děti ze třídy 

Krteček a Rákosníček absolvovaly lekci s názvem „ Stavitel města“ Děti poznávaly 

své město, ve kterém žijí, nebo které je blízko nás, poznávaly stavby ve městě, jejich 

využití, mapové značky. Následně měly možnost zjistit, k čemu máme mapy. 

Nakonec měly možnost společně si takové město postavit. Nechyběla ani škola, 

nemocnice, obchod a spousta krásných domečků. Učili jsme se orientovat se podle 

plánku města a moc jsme stavění našeho města užili. 

Za MŠ Paskov p. uč. Bc. Zuzana Tomášková 
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Indiánské dopoledne 

Dne 26. 6. 2020 na závěr školního roku se u nás v mateřské škole uskutečnilo 

zábavné dopoledne s indiánskou tématikou. Děti si užily spoustu zábavy a legrace. 

Indiánské dopoledne se uskutečnilo na zahradě mateřské školy, kde pro děti byly 

přichystány různé úkoly, které děti postupně plnily. Z důvodu nepřízně počasí byla 

dříve ukončena. Na konci děti dostaly sladkou odměnu. 

Za MŠ Paskov p. uč. Bc. Zuzana Tomášková 
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Pasování na školáky 

26.června proběhlo jako každý rok slavnostní „PASOVÁNÍ NA ŠKOLÁKY“ pro 

děti z naší mateřské školy, které půjdou po prázdninách do školy. Předcházelo tomu 

spousta příprav, a důraz jsme kladli na splnění všech hygienických opatření, které 

v této nelehké době jsou. 

Děti společensky oblečené a dobře naladěné, zamířily v doprovodu pedagogů 

či rodičů k paskovskému zámku. Uvnitř je čekal krásně vyzdobený sál, kde každá 

rodina měla své místo s občerstvením a portfóliem s prácemi dětí. Malou 

nepříjemností byly povinné roušky na obličejích dospěláků. 

Děti si nastoupily na určené místo, odkud je po jednom vyzvala p. uč. Ivana 

Ševčíková k nástupu před „pasovací komisi“. O každém dítěti bylo krátce a výstižně 

řečeno, jaké mělo po dobu pobytu v MŠ radosti, starosti, jak se projevovalo, v čem 

vynikalo. Poté dostalo pasovací čepici, které vyrobila p. uč. Bc. Zuzana Tomášková, 

dostaly šerpu, ty zajistila p. ředitelka Mgr. Jarmila Petrošová, také Pasovací listinu, 

kterou vyrobila p. uč. Zdeňka Mičlová a pasovací balíček od sponzorů (město 

Paskov, cukrárna Fantazie, a spousta drobností zakoupených z třídních fondů  p. uč. 

Zdeňkou Mičlovou). K tomu přání, ať jsou úspěšní od p. ředitelky Mgr. Jarmily 

Petrošové a od pana starosty Petra Baďury, kteří také pronesli k rodičům a dětem 

slavnostní řeč. Rodiče, prarodiče všemu přihlíželi s uslzenýma očima a byli na své 

ratolesti pyšní. 

Po obřadu čekalo děti velké překvapení - Balónková show s klauny, takže se 

dobře bavili velcí i malí. Spokojeně se rozcházeli do svých domovů a my všem 

děkujeme za účast a dobrou náladu. 

Za MŠ Paskov p.uč. Ivana Ševčíková 
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Šéfredaktor:  

  Zdeňka Mičlová, učitelka ze třídy Ferda Mravenec  

 

 

Příspěvky do časopisu: 

 Mgr. Jarmila Petrošová, ředitelka MŠ Paskov 
 Za MŠ Paskov uč. Nikola Kohutová a Sabina Šebestová 

Lic. 

 Za MŠ Paskov p. uč. Bc. Zuzana Tomášková 

 Za MŠ Paskov p.uč. Ivana Ševčíková 
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